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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Puncl zu Zulbe i Predstavke

A nr. 98/2012

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjiyqtarét: Ymer Hoxha kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmani anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Gézim Kokallari, Kryesues i Vendvotimit, né&
Ferizaj, paraqitur kundér Ilir Behluli, vézhgues i INPOS (INPO-OJQ), né Ferizaj, pér
shkak t& parregullsisé gjaté dités s&¢ votimit pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér
Kryetar n€ Komunén e Ferizajt, né€ seancén e panelit t& mbajtur me 30.04.2012, mori
kete:

VENDIM

Aprovohet si e bazuar ankesa e Gézim Kokollarit, né cilésiné e Kryesuesit t&
Vendvotimit, n& Ferizaj ashtu q& vé&zhguesit t& INPO-s (INPO-0OJQ), Ilir Behluli i
ndalohet pér 3 (tre) vite t&€ marré pjes€ si vézhgues n€ zgjedhje q&€ organizohen nén
autoritetin e Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ), né€ Republikén e Kosovés.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes¢ mé daté 30.04.2012, nga kryesuesi i Vendvotimit,
Gézim Kokallari, né Ferizaj, me t& cilén pretendohet se vézhguesi i INPO-0JQ, disa
her€ ka ndérhyré né& prezencé t€ votuesve dhe ményra e ndérhyrjes ka qené ofenduese
pér ké&shillin e Vendvotimit. Sipas parashtruesit t& ankesé&s, ai €shté shpreh gojarisht
né ményré publike me vérejtje t& rrejshme, rreth prezencés s€ anétaréve t& VV, pa
gené prezent n€ VV, por nga korridori i VV, si¢c ka theksuar ankuesi ka ofenduar
rendin, si dhe integritetin ton€ individual dhe kolektiv.

PZAP-i pasi q€ shqyrtoj dhe analizoi shkresat e 1€nd€s gjeti se;

Ankesa éshté e bazuar

Nga ankesa rrjedh se 5 (pes€) pérfagésues t€ subjekteve t&€ ndryshme politike i kané
vértetuar pretendimet ankimore t€ paraqgitura n€ ankesé. Megé né nenin 4. 5 t&
Rregullés Zgjedhore t& KQZ-s& me Nr. 07/2009, KQZ-ja apo PZAP-i mundet me veté
iniciativé ose pas njoftimit nga Zyra ose cilido nga ZKZ-t&, t’ia anuloi akreditimin
cilido vézhgues q& nuk e ka respektuar Kodin e Sjelljes pér vézhguesit ose q&é né
¢farédo ményre e pengon procesin e zgjedhjeve, andaj né bazé t& késaj gé u tha dhe
autorizimeve t& PZAP-it nga nenin 115.1 t& LZP-s& u vendos si né dispozitiv t& kétij
vendimi.



PZAP, nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-sg&,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund t¢ paragqitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 98 /2012 mé datén 30.04.2012.
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